
C O M U N E    D I     M O N T E R E A L E

PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA E

DEI SERVIZI GENERALI ED AUSLILIARI

Registro cronologico area Amministrativa e dei Servizi Generali ed
Ausliari n.59 del 15-06-020

Registro generale n. 331

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Presa  d'atto  delle  dimissioni  rassegnate da I=

struttori Tecnici/Geometri assunti per la gestione
dell'emergenza  sisma.  Assunzione  in servizio I=
struttori  Tecnici, cat.C, posizione economica C1,

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



VISTA la determinazione di Area Amministrativa n.21 del 12/02/2020 con la quale è stato
disposto:
"-di dare nuova esecuzione alla deliberazione di Giunta Comunale n.82 del 2019, dichiarata
immediatamente eseguibile, mediante approvazione dei documenti di seguito elencati ed
allegati alla presente a costituirne parte integrante e sostanziale:
avviso di selezione, mediante prova selettiva, per l'assunzione a tempo pieno e determinato·
di n.2 unità di personale a tempo pieno - Istruttori Tecnici cat. C, posizione economica C1,
per la gestione dell'emergenza sisma e per la formazione di una graduatoria di idonei da
utilizzare per eventuali future assunzioni per la gestione post sisma;
modello di domanda di partecipazione;·

-di disporre la pubblicazione di specifico estratto in Gazzetta Ufficiale per trenta giorni
consecutivi;
-di disporre, ai sensi dell'art.44, comma 3, del vigente Regolamento sull'Ordinamento Generale
degli Uffici e dei Servizi:
la pubblicazione dell'allegato avviso e del modello di domanda all'albo pretorio on line del·
Comune di Montereale;
l'invio dell'allegato avviso e del modello di domanda ai Comuni contermini per la·
l'affissione nei propri albi pretori;
l'invio dell'allegato avviso e del modello di domanda all'ufficio circoscrizionale·
dell'impiego competente;

-di disporre altresì la pubblicazione dell'allegato avviso e del modello di domanda sul sito
istituzionale dell'Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente";

DATO ATTO:
che in data 25 Febbraio 2020 la Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, IV serie·
speciale, concorsi ed esami, ha provveduto alla pubblicazione di un estratto inerente la
selezione:
l'avviso ed il modello di domanda sono stati pubblicati all'albo pretorio on line del Comune·
di Montereale al n.163 del 18/02/2020;
con nota Prot. 1834/2020 è stato trasmesso avviso e modello di domanda all'ufficio·
circoscrizionale dell'impiego nonchè ai Comuni contermini per l'affissione nei propri albi
pretori;
l'avviso ed il modello di domanda sono stati pubblicati sul sito istituzionale dell'Ente, nella·
sezione Amministrazione Trasparente;

VISTA la determinazione di Area Amministrativa n.45 del 13/05/2020, con la quale è stato
disposto:
"-per effetto dell'art.87, comma 5, del D.L. n.18/2020 i termini di presentazione delle domande
di partecipazione alla selezione per l'assunzione a tempo pieno e determinato (fino al
31/12/2020) di n.2 unità di personale (Istruttori Tecnici/Geometri), di cui all'art.3 dell'avviso di
selezione, sospesi il giorno 17/03/2020, riprenderanno a decorrere dal 17/05/2020, con
scadenza 25/05/2020;
-di fissare al giorno 04/06/2020 la data in cui si terrà la prova selettiva, fatte salve future
comunicazioni per i candidati in ordine agli orari di svolgimento della prova al fine di creare
un calendario orario nella giornata e delle "turnazioni" dei candidati utili ad evitare
assembramenti e garantire il rispetto della vigente normativa legata all'emergenza sanitaria in
corso;
-di approvare l'allegato avviso da pubblicare sul sito istituzionale dell'Ente, nella sezione
Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso";

VISTA la determinazione di Area Amministrativa n.49 del 26/05/2020, con la quale è stato
disposto:
"-di ammettere alla prova selettiva, i  candidati individuati nell'elenco allegato dando
contestualmente atto che la documentazione da essi prodotta risulta essere tutta regolare
prodotta nei termini e con tutti i requisiti richiesti nell'avviso di selezione;
-di approvare l’allegata valutazione dei titoli di studio e di servizio, effettuata con le modalità



indicate nell’art.44, comma 3, del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici
e dei Servizi al quale si conforma l'art.5 dell'avviso di selezione Pubblica Pubbl. n.163/2020;
-di dare atto che l'istanza del candidato generalizzato nella domanda di partecipazione Prot.
3114 del 24/03/2020, per le ragioni di incompatibilità rappresentate in premessa di cui alla
nota Prot. 5099/2020, è stata esaminata e valutata dal Responsabile dell'Area Anagrafe e
Servizi alla Persona, giusta nota acquisita al Prot.5126/2020;
-di trasmettere copia del presente atto alla Commissione giudicatrice del concorso in
parola in fase di nomina, per gli adempimenti di competenza";

VISTA la determinazione di Area Amministrativa n.51 del 29/05/2020, con la quale è stato
disposto:
"-di nominare come di seguito indicato la commissione esaminatrice per l’espletamento della
prova selettiva per l'assunzione a tempo pieno e determinato di n.2 unità di personale -
istruttori tecnici cat.C, posizione economica C1 - per la gestione dell'emergenza sisma:

Presidente: Dott. Ing. Anastasio Giovannino – Responsabile Area Sisma;·
Membro esperto: Geom. Carlo Bolino – Responsabile Area Tecnica Lavori Pubblici ed·
Urbanistica ed Area Tecnica Servizi e Manutenzioni;
Membro esperto: Dott.ssa Alessandra Sevi – Responsabile Area Economico·
Finanziaria;
Membro aggiunto per lingua straniera: Dott.ssa Baiocchi Monia.·

-di dare atto che, ai sensi dell’art. 22, comma 2, il segretario della commissione dovrà esser
nominato dal presidente e scelto tra i dipendenti dell’ente o di altra pubblica amministrazione e
avente la qualifica pari o superiore a quella del posto messo a concorso;
-di comunicare l’adozione del presente atto ai componenti della commissione e di disporre la
pubblicazione dello stesso sul sito istituzionale dell’Ente";

VISTA la determinazione di Area Amministrativa n.56 del 04/06/2020 con la quale è stato
disposto:
"-di approvare i seguenti provvedimenti della Commissione esaminatrice ed allegati al presente
atto:
verbale n.1 del 04/06/2020;·
verbale n.2 del 04/06/2020;·
verbale n.3 del 04/06/2020;·
graduatoria finale.·

-di rinviare a successivi atti le determinazioni in ordine alle assunzioni di cui trattasi";

DATO ATTO:
che con nota datata 15/05/2020, acquisita al Prot. 4800/2020, la Dott.ssa Ing.  Giada Patrizi,·
assunta a tempo pieno e determinato fino al 31/12/2020 quale Istruttore Tecnico/Goemetra
(ex comma 1, art. 50-bis, D.L. 17 ottobre 2016, n.189 e ss.mm.ii.) ha rassegnate le
dimissioni con decorrenza 01/06/2020;
che con nota datata 30/05/2020, acquisita al Prot. 5243/2020, il Dott. Ing. Emanuele Centi·
Pizzutilli, assunto a tempo pieno e determinato fino al 31/12/2020 quale Istruttore
Tecnico/Goemetra (ex comma 1, art. 50-bis, D.L. 17 ottobre 2016, n.189 e ss.mm.ii.) ha
rassegnate le dimissioni con decorrenza 01/06/2020;
le unità assegnate ex comma 1, art. 50-bis, D.L. 17 ottobre 2016, n.189 e ss.mm.ii. e·
Decreto n.2/2020/SISMA del 24/01/2020 del Presidente della Regione Abruzzo,
Vicecommissario di Governo per la Ricostruzione, Dott. Marco Marsilio sono n.4,5;
l'unica unità assunta ex comma 1, art. 50-bis, D.L. 17 ottobre 2016, n.189 e ss.mm.ii. e·
Decreto n.2/2020/SISMA del 24/01/2020 ed attualmente in servizio è il Geom. Accili
Pierluigi, in servizio a tempo parziale 50% e determinato (fino al 31/12/2020);
che conseguentemente le unità da assumere ex comma 1, art. 50-bis, D.L. 17 ottobre 2016,·
n.189 e ss.mm.ii. e Decreto n.2/2020/SISMA del 24/01/2020 sono in numero di 4 (quattro);

VISTE la nota datata 09/06/2020, Prot. 5817/2020, con la quale il Sindaco:



ha ribadito la volontà di esercitare in favore dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione c/o la·
Regione Abruzzo la facoltà di delega delle funzioni, relativamente alle istruttorie ed agli
adempimenti di competenza del personale di cui al comma 1-ter, art.50-bis, D.L. 17 ottobre
2016, n.189 e ss.mm.ii., personale assegnato anch'esso al Comune di Montereale con
Decreto del Presidente della Regione Abruzzo, Dott. Marco Marsilio n.1/2020/SISMA del
24/01/2020 (n.3 unità);
ha ribadito che i nominativi del predetto personale, oggetto anch'esso di selezione, verrà·
comunicato agli uffici dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione c/o la Regione Abruzzo in
forza di specifica convenzione da sottoscriversi con la Regione Abruzzo;

VISTE le note di seguito riepilogate notificate alle persone indicate con le quali è stato richiesta
alle stesse una dichiarazione, resa ai sensi del DPR n.445/2000, di accettazione dell’assunzione
(da rendere entro il 12/06/2020) e comunicazione dell’ordine di preferenza tra le seguenti
assunzioni/sedi disponibili:
A) Assunzione quale Istruttore Tecnico/Geometra, cat. C1, ex comma 1-ter, Art.50-bis, D.L. 17
ottobre 2016, n.189 e ss.mm.ii. (Decreto n.1/2020/SISMA del 24/01/2020 del Presidente della
Regione Abruzzo, Vicecommissario di Governo per la Ricostruzione, Dott. Marco Marsilio) –
SEDE: uffici della Regione Abruzzo;
B) Assunzione quale Istruttore Tecnico/Geometra, cat. C1, ex comma 1, Art.50-bis, D.L. 17
ottobre 2016, n.189 e ss.mm.ii. (Decreto n.2/2020/SISMA del 24/01/2020 del Presidente della
Regione Abruzzo, Vicecommissario di Governo per la Ricostruzione, Dott. Marco Marsilio) –
SEDE: uffici del Comune di Montereale (AQ):

Nota prot. 5584/2020 - Salvi Loris;·
Nota prot. 5582/2020 - Marinucci Chiara;·
Nota prot. 5586/2020 - Rovo Federica;·
Nota prot. 5581/2020 - Cipollone Federica;·
Nota prot. 5587/2020 - Angelone Francesco;·
Nota prot. 5585/2020 - Cappelli Leonardo;·
Nota prot. 5583/2020 - Colaiuda Alessandro;·

DATO ATTO:
che con nota acquisita al Prot.5747 del 12/06/2020 il Sig. Salvi Loris ha trasmesso la·
documentazione richiesta ed accettato l'incarico proposto esprimendo preferenza per
l'assunzione ex comma 1-ter, Art.50-bis, D.L. 17 ottobre 2016, n.189 e ss.mm.ii. (Decreto
n.1/2020/SISMA del 24/01/2020 del Presidente della Regione Abruzzo, Vicecommissario
di Governo per la Ricostruzione, Dott. Marco Marsilio) – SEDE: uffici della Regione
Abruzzo;
che con nota acquisita al Prot.5749 del 12/06/2020 la Sig.ra Marinucci Chiara ha trasmesso·
la documentazione richiesta ed accettato l'incarico proposto esprimendo preferenza per
l'assunzione ex comma 1, Art.50-bis, D.L. 17 ottobre 2016, n.189 e ss.mm.ii. (Decreto
n.2/2020/SISMA del 24/01/2020 del Presidente della Regione Abruzzo, Vicecommissario
di Governo per la Ricostruzione, Dott. Marco Marsilio) – SEDE: uffici del Comune di
Montereale (AQ):
che con nota acquisita al Prot.5750 del 12/06/2020 la Sig.ra Rovo Federica ha parzialmente·
trasmesso la documentazione richiesta ed accettato l'incarico proposto esprimendo
preferenza per l'assunzione ex comma 1, Art.50-bis, D.L. 17 ottobre 2016, n.189 e ss.mm.ii.
(Decreto n.2/2020/SISMA del 24/01/2020 del Presidente della Regione Abruzzo,
Vicecommissario di Governo per la Ricostruzione, Dott. Marco Marsilio) – SEDE: uffici
del Comune di Montereale (AQ):
che entro il termine prestabilito (12 Giugno 2020) la Sig.ra Cipollone Federica non ha·
riscontrato la nota Prot. 5581/2020 perdendo il diritto all'assunzione ex Art.9 dell'avviso di
selezione;
che con nota acquisita al Prot.5751 del 12/06/2020 il Sig. Angelone Francesco ha trasmesso·
la documentazione richiesta ed accettato l'incarico proposto esprimendo preferenza per
l'assunzione ex comma 1, Art.50-bis, D.L. 17 ottobre 2016, n.189 e ss.mm.ii. (Decreto



n.2/2020/SISMA del 24/01/2020 del Presidente della Regione Abruzzo, Vicecommissario
di Governo per la Ricostruzione, Dott. Marco Marsilio) – SEDE: uffici del Comune di
Montereale (AQ):
che con nota acquisita al Prot.5693 del 11/06/2020 il Sig. Cappelli Leonardo ha trasmesso·
la documentazione richiesta ed accettato l'incarico proposto esprimendo preferenza per
l'assunzione ex comma 1, Art.50-bis, D.L. 17 ottobre 2016, n.189 e ss.mm.ii. (Decreto
n.2/2020/SISMA del 24/01/2020 del Presidente della Regione Abruzzo, Vicecommissario
di Governo per la Ricostruzione, Dott. Marco Marsilio) – SEDE: uffici del Comune di
Montereale (AQ):
che con nota acquisita al Prot.5746 del 12/06/2020 il Sig. Colaiuda Alessandro ha trasmesso·
la documentazione richiesta ed accettato l'incarico proposto esprimendo preferenza per
l'assunzione ex comma 1-ter, Art.50-bis, D.L. 17 ottobre 2016, n.189 e ss.mm.ii. (Decreto
n.1/2020/SISMA del 24/01/2020 del Presidente della Regione Abruzzo, Vicecommissario
di Governo per la Ricostruzione, Dott. Marco Marsilio) – SEDE: uffici della Regione
Abruzzo;
che in sostituzione della rinuciataria Sig.ra Cipollone Federica il Comune con nota Prot.·
5828 del 15/06/2020 ha richiesto al Sig. Salvi Federico di accettare l'incarico di Istruttore
Tecnico, cat. C1, entro il 18/06/2020 esprimendo, sempre entro la medesima data
preferenza tra l'assunzione ex comma 1-ter, Art.50-bis, D.L. 17 ottobre 2016, n.189 e
ss.mm.ii. (Decreto n.1/2020/SISMA del 24/01/2020 del Presidente della Regione Abruzzo,
Vicecommissario di Governo per la Ricostruzione, Dott. Marco Marsilio) e l'assunzione ex
comma 1, Art.50-bis, D.L. 17 ottobre 2016, n.189 e ss.mm.ii. (Decreto n.2/2020/SISMA del
24/01/2020 del Presidente della Regione Abruzzo, Vicecommissario di Governo per la
Ricostruzione, Dott. Marco Marsilio);
che ad oggi il Sig. Salvi Federico non ha ancora accettato l'incarico ne espresso preferenze;·

RITENUTO che le preferenze espresse dalle predette unità possanno essere accolte e per
l'effetto si possa disporre l'assunzione, con effetto 16/06/2020, presso il Comune di Montereale
(AQ), ai sensi comma 1, Art.50-bis, D.L. 17 ottobre 2016, n.189 e ss.mm.ii. (Decreto
n.2/2020/SISMA del 24/01/2020 del Presidente della Regione Abruzzo, Vicecommissario di
Governo per la Ricostruzione, Dott. Marco Marsilio) delle unità di seguito indicate:
Marinucci Chiara, nata a L'Aquila il 20/06/1987;1.
Rovo Federica, nata a L'Aquila il 25/04/1991;2.
Angelone Francesco, nato a L'Aquila il 04/01/1991;3.
Cappelli Leonardo, nato a L'Aquila il 09/07/1998;4.

RITENUTO inoltre che, previa approvazione di specifica convenzione da stipularsi con
l'Ufficio Speciale per la Ricostruzione c/o la Regione Abruzzo si possano fornire al predetto
Ufficio i nominativi di seguito riportati per le assunzioni ex comma 1-ter, Art.50-bis, D.L. 17
ottobre 2016, n.189 e ss.mm.ii. (Decreto n.1/2020/SISMA del 24/01/2020 del Presidente della
Regione Abruzzo, Vicecommissario di Governo per la Ricostruzione, Dott. Marco Marsilio):
Salvi Loris, nato a L'Aquila il 16/03/1988;1.
Colaiuda Alessandro, nato a L'Aquila il 13/04/1987;2.
Salvi Federico, nato a L'Aquila il 27/02/1989 in caso di accettazione dell'incarico e di3.
consegna della documentazione richiesta comprovante i requisiti necessari;

VISTO lo schema di contratto individuale di lavoro, allegato alla presente;

VISTO il D.Lgs.vo n.267/2000;

DETERMINA

-le richiamare le premesse quale parte integrante del dispositivo;

-di prendere atto della nota datata 15/05/2020, acquisita al Prot. 4800/2020, con la quale la
Dott.ssa Ing.  Giada Patrizi, assunta a tempo pieno e determinato fino al 31/12/2020 quale



Istruttore Tecnico/Goemetra (ex comma 1, art. 50-bis, D.L. 17 ottobre 2016, n.189 e ss.mm.ii.)
ha rassegnate le dimissioni con decorrenza 01/06/2020;

-di prendere atto della nota datata 30/05/2020, acquisita al Prot. 5243/2020, con la quale il Dott.
Ing. Emanuele Centi Pizzutilli, assunto a tempo pieno e determinato fino al 31/12/2020 quale
Istruttore Tecnico/Goemetra (ex comma 1, art. 50-bis, D.L. 17 ottobre 2016, n.189 e ss.mm.ii.)
ha rassegnate le dimissioni con decorrenza 01/06/2020;

-di assumere in servizio, dal 16/06/2020 al 31/12/2020, ex comma 1, Art.50-bis, D.L. 17 ottobre
2016, n.189 e ss.mm.ii. (Decreto n.2/2020/SISMA del 24/01/2020 del Presidente della Regione
Abruzzo, Vicecommissario di Governo per la Ricostruzione, Dott. Marco Marsilio) le unità di
personale di seguito indicate:
Marinucci Chiara, nata a L'Aquila il 20/06/1987;·
Rovo Federica, nata a L'Aquila il 25/04/1991;·
Angelone Francesco, nato a L'Aquila il 04/01/1991;·
Cappelli Leonardo, nato a L'Aquila il 09/07/1998;·

-di dare atto che, previa approvazione di specifica convenzione da stipularsi con l'Ufficio
Speciale per la Ricostruzione c/o la Regione Abruzzo, si possano fornire al predetto Ufficio i
nominativi di seguito riportati per le assunzioni ex comma 1-ter, Art.50-bis, D.L. 17 ottobre
2016, n.189 e ss.mm.ii. (Decreto n.1/2020/SISMA del 24/01/2020 del Presidente della Regione
Abruzzo, Vicecommissario di Governo per la Ricostruzione, Dott. Marco Marsilio):
Salvi Loris, nato a L'Aquila il 16/03/1988;·
Colaiuda Alessandro, nato a L'Aquila il 13/04/1987;·
Salvi Federico, nato a L'Aquila il 27/02/1989 in caso di accettazione dell'incarico e di·
consegna della documentazione richiesta comprovante i requisiti necessari;

-di approvare lo schema di contratto di assunzione ex comma 1, Art.50-bis, D.L. 17 ottobre
2016, n.189 e ss.mm.ii. (Decreto n.2/2020/SISMA del 24/01/2020 del Presidente della Regione
Abruzzo, Vicecommissario di Governo per la Ricostruzione, Dott. Marco Marsilio);

-di dare atto che:
le assunzioni, a tempo determinato, ex art. 50bis del D.L. 17/10/2016, n.189, convertito con·
modificazioni dalla legge 15 dicembre 2016, n.229, sono da indendersi riferite ad unità di
personale Istruttori Tecnici - Cat. C1;
il rapporto di lavoro con l'Ente, con decorrenza 16/06/2020 si risolverà automaticamente al·
31/12/2020 fatta salvo l'esercizio di eventuale facoltà che potrebbe essere riservata all'Ente
da disposizioni normative specifiche in ordine a proroghe del rapporto di lavoro.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. FRANCESCO GRAZIANI

Montereale, lì

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto GRAZIANI FRANCESCO

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi
all'Albo Pretorio fino al

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, lì                         GRAZIANI FRANCESCO


